SECRETARÍA GENERAL MEMORANDO

SGR-210

FECHA: 17 de julio de 2017

PARA: Señoras y Señores Consejeros

ASUNTO: Decisiones Consejo Superior - 07 de julio de 2017

Me permito informarles que los siguientes asuntos fueron tratados por el Consejo Superior en sesión mediante consulta electrónica del 07 de julio de 2017, las decisiones quedarán registradas en el **Acta 15** de 2017:

- 1. El Consejo Superior aprobó el alcance a la meta Plan de Desarrollo Institucional 2014-2019 Parque automotor.
- 2. Respecto al ajuste al Plan de Fomento a la Calidad PFC. 2016, el Consejo Superior no avaló la solicitud y requirió que se anexe la constancia de revisión por parte del Ministerio de Educación Nacional antes de que se autorice la modificación por parte del cuerpo colegiado.
- **3.** El Consejo Superior aprobó el proyecto de Acuerdo con la adición y modificación de la vigencia futura para interventoría del software académico. *"Por el cual se modifica parcialmente el Acuerdo 008 del 23 de mayo de 2017"*
- **4**. El Consejo Superior aprobó el proyecto de Acuerdo "Por el cual se autoriza suscribir un convenio de cooperación internacional"
- **5.** El Consejo Superior aprobó el proyecto de Acuerdo "Por el cual se acoge un pronunciamiento del Departamento Administrativo de la Función Pública"
- **6.** El Consejo Superior aprobó el proyecto de Acuerdo "Por el cual se adiciona un numeral y un inciso al artículo 20 del Acuerdo 038 del 15 de octubre de 2004"
- 7. Se llevó a cabo la presentación del informe del estado de representantes de profesores ante el Consejo Superior.

Agradezco su atención y quedo presto para atender cualquier inquietud.

Atentamente,

Helberth Augusto Choachi González Secretario General

Miguel Ariza B. - SGR